
Stovky tisíc obětí a ruiny. Američtí
„demokratizátoři“ zasévají terorismus a smrt
po celém světě – ministr zahraničí RF Sergej
Lavrov
- CZ24 News | 2. září 2021

RUSKO: Všechny pokusy Američanů „demokratizovat“ státy, které se jim nelíbily, skončily
stejně – stovky tisíc obětí a ruiny na místě zemí „osvobozených od diktatury“.

Na tiskové konferenci ve Volgogradu to uvedl ministr zahraničí RF Sergej Lavrov, uvádí
PolitNavigator.

„Američané vyhlásili svůj cíl šířit demokracii po celém světě – tak jak ji chápou. Díky tomu byl zničen
Irák v roce 2003. Dobře si pamatuji, jak George W. Bush, na palubě letadlové lodi v Perském zálivu,
hlásal vítězství demokracie v Iráku.

Až dosud nebyl Irák schopen obnovit svoji územní celistvost a počet obětí při této „demokratizaci“
Iráku se pohybuje v řádu statisíců. Po zabrání Iráku Američany se navíc objevily nové teroristické
skupiny, zejména nyní populární „Islámský stát“.

Po válce v Afghánistánu, ještě v devadesátých letech, kdy se k moci dostal Taliban, se objevila „Al-
Káida“. Po Iráku se objevil „Islámský stát“ a poté, co rozbombardovali Libyi, se teroristé vrhli i do
černé Afriky, tam se objevily odnože „Islámského státu“, řekl Lavrov.

Ministr zahraničí také poznamenal, že Američané „zasévali“ své hodnoty v Afghánistánu dvacet let,
ale v důsledku toho převrátili zemi v globální hrozbu nových ozbrojených konfliktů.

„Ve stejné Libyi si lidé před příchodem Američanů užívali obrovských sociálních výhod, byla to země
velmi bohatá na ropu.

Muammar Kaddáfí, kterého Američané nechali brutálně zabít, a ukázali to naživo v přímém přenosu,
byl pravděpodobně do určité míry diktátor, ano, byly za něho represe, byl uvězněn určitý počet lidí,
ale to se nedá srovnávat s těmi stovkami tisíc Libyjců, kteří zemřeli kvůli této „demokratizaci“
započatou našimi západními kolegy.

Pokud je právo na život prohlášeno za hlavní lidské právo, pak srovnání není ve prospěch těchto
„demokratizátorů“. 

Dvacet let v Afghánistánu dělali to samé: úporně zaváděli vlastní pořádky,“ uzavřel Lavrov.

https://bit.ly/38vDjxd

https://cz24.news/stovky-tisic-obeti-a-ruiny-americti-demokratizatori-zasevaji-terorismus-a-smrt-po-celem-svete-ministr-zahranici-rf-sergej-lavrov/
https://cz24.news/stovky-tisic-obeti-a-ruiny-americti-demokratizatori-zasevaji-terorismus-a-smrt-po-celem-svete-ministr-zahranici-rf-sergej-lavrov/
https://cz24.news/stovky-tisic-obeti-a-ruiny-americti-demokratizatori-zasevaji-terorismus-a-smrt-po-celem-svete-ministr-zahranici-rf-sergej-lavrov/
https://cz24.news/stovky-tisic-obeti-a-ruiny-americti-demokratizatori-zasevaji-terorismus-a-smrt-po-celem-svete-ministr-zahranici-rf-sergej-lavrov/
https://www.politnavigator.net/evrope-ne-udastsya-otvertetsya-ot-afganskikh-bezhencev-pust-blagodarit-ssha.html
https://www.politnavigator.net/bezhencev-iz-afganistana-razmestyat-v-gruzii-v-chjom-opasnost-dlya-rossii.html
https://bit.ly/38vDjxd

